*

Republika e Kosovés -Republic of Kosovo- Republika Kosova

Komuna Obilig- Obiliq Municipality-OpStina Obili¢
KOMUNA E OBILIQIT

ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE

Wi —/06 Dse 2 04, 20(%
Nr.:014/2019 “

Ndértimi i objektit té ri té Sallés sé EDF ne shkollen e fsh. Milloshevé

Prill/2019
Obiliq

Kontrata nr.014/2019




PIESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PIESAT FE KONTRATES: KONTRATA
-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik ALPO SH.P.K.; BIZMARKET SH.P.K; Enggroup SH.P.K., Rr. Pejés, 12000, FUSHE
KOSOVE NRB. 71244857 NRF. 601582928 Pérfagésuar nga: Behar Zeqiri drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara

me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Ndértimi i objektit t& ri té Sallés s¢ EDF ne shkollen e fsh. Milloshevé

me numeér identifikues: OB614-19-1001-5-2-1 & i brendshém : 614 19 014 521

Numri I kontraés:014/2019

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té béjé Me puné pérgatitore, puné té
gérmimit, transportit t€ materialeve dhe té ngjashme, puné ndértimore, puné sipas kushteve dhe specifikave

teknike té dhéna né dosjen e tenderit
1.2 Vendi i kryerjes s€ punimeve €shté né. ne obaorrin e shkollés né Milloshevé

Fillimi 1 realizimit té késaj kontrate do t€ béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgjegjés 1 autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas planit dinamik
prej 150 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim té punimeve,i cili do té

konstatohet sipas ditarit t& punés/

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 244.180,46€ {dyqind e dyzet e katermi e njéqgind e tedhjet euro 46/100

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés. Ai duhet t& jet& i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Weni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontrat&s;
) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

1 para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet i€ modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit pérkatés t€ prokurimit
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® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
€] [shéno cdo dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gqé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€ paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané& t&€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet t&¢ dérgohen me postg,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t&€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t&
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p&rve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i

tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht& e pérgatitur né gjuhén |
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Emri: Sherif Hoti Emri: Behar Zeqiri

Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor:)

Nénshkrimi: T / W:;;ﬁ\/ Nénshkrimi: Sl
Data: - ® Data: y ‘
30—04—39__]2

=
2 —~

/‘;q =1
)

& N »

Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté” do (& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ £sht& shénuar né formularin ¢ kontratés 1€

nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe € gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat jané objekt 1 kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi,
qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né
kontraté dhe &sht& i obliguar t& kryej€ punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e vecganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autoriznar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&€ punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t€ thot& shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen € punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot€ e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera g€ nevojiten pér kryerjen e
punéve té kontraktuara q& duhet t&€ b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té
kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet ¢ Vecanta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q¢ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj
te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave q& duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés;
ose

b) né rast t& dhénies sé& t& drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve t&€ Kontraktuesit pér t&€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e
kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &sht& bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij
njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés &€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit
te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontralktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin
Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta [ajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén
ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé
pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhés sé garancisg nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet & 1 jep nénkontraktuesi, Kontrakiuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit € periudhés
sé garancisé, t'i transfercjé menjehere te Autoritett kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve €
tilla pér koh&zgjatien e garancisé s skaduar.

T KOOCZgjajct

Obligimet e Autoritetit Kontralitues

MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshlrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’'t japé Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje
t& skicave té& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontrai€s. Kontraktuesi mund t€ blejé
kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t€ certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues ¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t&
pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak i€ autoritetit konirakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i [&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q&€ inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit € kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do € keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté.
Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t&€ Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ b&j¢ t€ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t&
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet € qéndrimit, pér personelin,
shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ koniratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér két¢ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet

pér shkak & kétij njoftimi.
8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t&€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do (€ sigurojé qé
personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t&€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalos¢ asnjé detaj t€ koniratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord n€ programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g€ t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do € béhen né kohé
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afi€sisé dhe zellit, e cila do t€ pritet
nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé q¢ ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve g€ jané pérdorur pér
realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. né gofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré ¢ llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té& llojeve t€ ndryshme, skela t& larta, etj

do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

Kontrata nr.014/2019



8.9 Kontraktuesi do 1& jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha akiiviteteve né vend punim.

Heni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe & pérdor pajisje & identifikuara né tender ¢ tij, pér € kryer puné ose personel fetér dhe pajisje
té& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévend&sim €€ propozuar € personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb 1€ barabarta ose mé t& mir€ se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 16 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t&

mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt&sohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo
humbjeje gé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit (& Certifikatés s Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese t€ defekteve né shumat e
pércaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t€ rrezigeve t€ Kontraktuesit:

() humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka
pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet ¢ p&suara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t&€ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t¢ pérjashtohet nga
pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé& pak se njé vit.

11.5 Ne qofié se ekzistojné arsye t&€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit t€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbres¢ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit.

Neni 12 Programi
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje

se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t&€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta
rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se
periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t&
Projektit.
12.4 Paraqitja ¢ programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas

punéve té& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t&€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t& drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jet€ pérgjegjés pér t& marré hapat e
nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili
mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t€ siguruar q& strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Meni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose éshté kérluar nga Autoriteti Kontrakiues me g€liim t€ mbrojijes
apo pér t& pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato layhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa t& vecanta qé ai synon t€ ndérmarré€ para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jet€ né shpenzime t&€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&€ perfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjatg kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s€ fillimit dhe n€ fund t€ periudhés s& Korrigjimit
té Defelteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e

Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&€ kryhen n€ pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

WNeni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do t&€ vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim t€ bejé
kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t€ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj¢ me shkrim Kontraktuesit k&t€ zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund € arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i €shté dhéné

e drejta pér zgjatje té periudhés.
Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur n& KVK pér ¢do dit€¢ ¢€ Data e Pérfundimit
&shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet ¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet

e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

¢{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né nj& kontraté me njé palé (€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Meni20  Regjistri i punés
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20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t&
paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet € motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin e punétoréve (€ punésuar né€ vend-
punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat & dérguara, rrethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaraiat e holl&sishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t€ pérdorura, €

afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né logaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashké-nénshlauhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund €
shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai i konsideron t&
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur regjisirin ¢ punés né ményrén ¢
duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t&€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti
referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara
né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se ploté€sojné kérkesat pér k&té pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin € komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe duhet t& z&évendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmir&sojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t&€ pranohen pér inkorporim
né pune vetém nése jané riparuar.

Neni22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né KVK, i cili do € jet€ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t&
punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhé&s garantuese t€ defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né€ pajtim me specifikimet teknike t€ réna
dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g&é komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me
pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésit¢ g¢ mund t'i has€ né két€ aspekt, dhe
nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejt, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masg¢ dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cil€sing dhe sasin€ e
kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t€ specifikohet né

kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit
brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéto teste t€ pérsériten né t€
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do i
dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do € bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 1€shim né€ skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l&shimeve, qofShin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj
menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler8sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me autoritetin kontraktues do

te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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24.2 Pagesat do & rregullchen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumén ¢
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontrakiues bén njé pagesé me vonese,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet i€ ishte
bérg, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase per kredi né sektorin e ndértimit.

243 Axtikujt e Punéve pér t& cilat nuk ésht¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t€
mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& bghen n& llogaringé bankare t€ dhéné n& Pjesén V, Identifikimi

ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasin€ e punés s€ kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do t&€ paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t& béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té
barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancis¢ duhet t€ reduktohet né ményrée
progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagérisht pér kryerjen.
e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur ng kété ményré me furnizim t€ kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve

té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t&€ Kontraktuesit, pas orarit t€ pérgindjeve t€
pérfunduar t& Punéve né bazé t&€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téxé t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t€ z&vendésoj paraté € mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s¢ llogarisé pérfundimtare t€ referuar
né Nenin 29.

WNeni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t€ punéve t&€ pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

282 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén q& duhet i
paguhet kontraktuesit.

283  Vlera ¢ punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. W& rastin € Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ s&€ punés né Paramasé¢ dhe Parallogari & &shté pérfunduar; ose
b. NE& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t€ pérfunduara ng Pérshkrimin e
Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shikageve pér kompensim.

Meni 29 Llogaritja pérfundimtare
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29.1 Konfraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te
deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t&

pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithe informacionit t& kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér
veritikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te 1) duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t€ cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,

si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose
pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&€ nénshkruajné deklaratén e logarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar t& punés sé€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar t&¢ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t&€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e
duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si n& kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur

defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér

Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t&€ punéve t& kontraktuara tg cilat pengesa nuk jané pér shkak t€ joprofesionalizmit t&

Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at€heré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa
¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet € njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet ¢ tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas
kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t€ duhur n& shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit

Kontraktues.
MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken€ kaluar né ményré t€ kénaqshme testet pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose
konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para
se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t&

aplikacionit t&€ Kontraktuesit ose:

a) t’i 1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshi€ e
pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t€ tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pé&rkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ koniratés. Ai gjithashtu do € heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j¢ ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s¢
vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Meni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t€ shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér t€ gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga

ndérrimi apo rinovim.

34.3 Neése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindh&s sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti

kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur koniraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshtg arritur, nuk &shté né gjendje qé t& marré masat e nevojshme,
autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet t€ informojé sa mé shpejt g& t& jet¢ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢ pérgjegjésisé se
defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atéheré kur &
jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ till€ g€
autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jen€ p&rfunduar n€ ményré € tille g& &
jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten t€ detyruar pér plotésimin e
obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara né€ kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& ket t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né két¢ nen do 1€ zbatohen duke u zbritur nga
shumat g& duhet t*i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:
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a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit &
projelkdtit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve & kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit per kosto t& vonesés;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data ¢ certifikatés sé€ Menaxherit t&
Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’s korrigjo] brenda 30 ditéve &
pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit;

£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér € cilat shuma minimale ¢ démeve t¢ likuiduara mund %€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ jera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé
nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.
kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve 1€ kontratés,

37.4 Neése pér shkak i€ fajit t€ palés s treté krijohen mrethan S
Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t¢ pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare g€ gsht¢ e mundur.
Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng até
né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim

pér ndérprerje.

nte ohiektive dhe

COJekuve G 5£j0 Pengoll pUIINOUST)

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& nd&rpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtg kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe
pérgjegjEsive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur duhet t'i siguroj¢ punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€
dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundgsis¢ objektive s¢ pérmbushjes s¢ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe
shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t°i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1€ kontratés mund t& zgjatet edhe pér nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t&€ Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do % pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né€ avans q¢ jan¢ marré para datés sé&
1eshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve 1€ pakryera, si¢ &shté celur né€ KVK. Démet shtes¢ & likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj¢ pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jet€ obligim

borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projekiit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do & konsiderohen t&€ jené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Memni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti jetér jasht¢ kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose
Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté ¢
mundur pas pranimit t& ketij vértetimi dhe do & paguhet p&r punét e kryera para pranimit t€ tij dhe per punét e kryera mé pas pér t€ cilat éshié
arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
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Neni 42 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'1 béjné t& giitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g&é mund € ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&
shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmerojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata
konsiderojné se &éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 1 pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér armitjen ¢ késaj zgjidhjeje do t&
Jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshion i€ pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jent € lira t€ vazhdojng né fazén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

422 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit t&
specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t&
vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t&
kerkojé:

a)ose vendim nga gjyqt;
b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PIESA IIT E KONTRATES

KVK né vijim do t plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat ketu do 1€ mbizotérojné mbi ato té

KPE.

[Udhezimer per plotésimin e KVK jane dheng, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése 16 KPK. FEshini

KUSHTET E VECANTA

ato jo relevanie]

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

2.1

Ligjet e Kosovés q& jang né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
¢éshtjet & nuk mbuiohen nga dispozitat e Kkoniratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do t& jeté [gjuha e procedurés - shgipe].

Personeli

9.1

Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor
pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
cdo zévendésim té propozuar t€ personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té mire

se ato té propozuara gjaté tenderit.

Siguria ¢ ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierés sé
kontratés

OEF, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe t€ mire t€ kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé

kontratés

Né rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni

para nénshkrimit té€ kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat té vlefshmeérise prej 180 dité nga data e nénshkrimit

te kontratés

Siguria e ekzekutimit té kontratés do t€ jeté né formén e

dhéné né PJESA IV E KONTRATES

Siguria n& puné

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave € punés pér kryerjen e punéve
né ményré té sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té

punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe

mijeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
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- duke obliguar punétorét gé t€ mbajné uniformat e
kompanisé { uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rroba pune, helimeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
...etj

- nga bartja e uniformés lirchet vetém menaxheri kryesor —
drejtorii kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés té angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
té duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.

- OFE obligohet g€ paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t'i
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né

realizim té projekii.

Pérgjegjésia dhe

Sigurimi
Kontraktuesit

i

Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e

Korrigjimit té€ Defekteve, rreziqget e 1éndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa

kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t€ mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i

kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve t€ tyre/

Programi

121

Brenda 3 ditéve vnga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontrakiuesi do ti dofézojé Menaxherit té Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
e punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme gé do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OF duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave &
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni II-3

OE-duhet té duhet té deklaroj me shkrim se do t'i
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

*Kontraktuesi do té keté t€ drejtén t€ ndaloj gasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né

zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave té
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autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
*Kontraktuesi do 1€ sigurojé sigurin€ né vend-punishte

giate gpthé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgiegiés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t8
punonjésve té ti], agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident
icili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

* Kontraktuesi do t€ marré té gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Al do t€ jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur té€ detyrave ose qé me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do té€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t€ marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e
konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do té€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta qé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosoveés.

* Té githa tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri 1 Projektit do t€é harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit té
pérfundimit t€ punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e
¢mimit té kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka

Kontrata nr.014/2019




ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontrakiuesi.

Fillimi i punéve

*Kontrakiuesi do té€ filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés.

*Kontraktuesi do t€ ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té krvhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1
pérditésuar me miratimin e Menaxherit t€ Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit t€ paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim té punimeve do te konsiderchet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t€
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi

pas fillimit té punimeve

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t€ jeté [150] dité.

Zgjatja e periudhés s&
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t€ béjé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
giithépérfshirése ashtu gé té mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj€é me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése
mund té arsyetohet, ose né€ ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i

éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i Nése Ofruesi 1 punéve me pérgjegjésiné e tij
nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose t€ gjitha punét
brenda limiteve kohore € specifikuara né
kontraté, Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve {jera té tij
sipas kontatés, do t& keté té drejté,pér secilén dité
gé kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé
kontratés dhe datés akiuale t&€ pérfudnimitt'i
marré démet e liknaiduara té barabarta me 0¢.25%
né dité té vlerés sé punéve t€ pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vlerés totale té porosisé..
Autoriteti Kontrakiuves mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontrakiuesit.
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Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né
detyrimet e Kontrakiuesit.. Me propozimin e
Menaxherit & Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim 1€ ditéve. Nése ka tejkalim 12
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje né€ penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t€, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe t€ réndésishme né Hogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge té nénshkruajé ose t€ paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé€ lejuar, do té konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés

né cdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ bé&jé ose té
marr njé kopje té€ shénimeve té cilat ai i konsideron t8
nevojshme pér informacionin e iij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia e
punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,

strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen
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né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér géllime

identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit

Inspektimi
testimi

dhe

22.1

*Antoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menaxherin
e Projekisi”, , 1 cili do té jeié pérgjegiés pér
mbikégyrjen e ekzekutimit 1€ punéve gjaté téré
kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit 18
punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

* Qéllimi 1 mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e
punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikqyrés sa heré g€ kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave fjera (kur
Organi mbikgyrés nuk &shté i kénaqur) kryhen
nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

241

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do t€ béhen né llogariné bankare té dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé; duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né logariné bankare.

, pasi té dorézohen dokumetat mé t€ domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i

Projektit.

Paramasa
Parallogaria

dhe

Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té t€ cilave Kontraktuest do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t€ béhet veg e vec,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né

vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.
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Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues (depertamenti i Financave}do
t8 béjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit 1€ shumave ¢
pércakiuara deri néd 15 % nése paragitet nevoja nga data e
caktuar nga kerkesa e OF té aprovuar nga Menaxheri i
Kontratés dhe drjetori i njésisé kerkuese,

kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té
Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér
Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabarté me
parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t€ béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet
né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér té
paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi
duhet té déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né
kété meényré me furnizim té€ kopjeve té faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma
proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t€ pérqindjeve t€ pérfunduar té

Punéve né bazé té pagesés

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajtura éshté: 10% e vierés sé kontratés do jet

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Vértetimet e pagesés

28.1

*Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€
kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.
*Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.
*Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
o NEé rastin e Kontratés sé& Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari g€ éshté pérfunduar;
ose
d. NE rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé
ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

* Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e

ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim
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Shkaget

per

kompensim

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon qasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shivrie pa dhéné logari
pér k&t€, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né€ kontraté.
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né
1éshimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve té kontrakiuara té cilat pengesa nuk jané pér

shkak té joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit

30.5

30.6AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) NEé rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon qé AK té shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur té pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit t&

sigurimit t€ ekzekutimit AK duhet t€ informoj, me

shkrim, OE pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe
té jep OF kohé t& mjaftueshme pér korrigjim té
déshtimeve té tilla. Déshtimi i OF pér t€ korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla t€ supozuara do t€ rezultojé né
procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé€ ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé gé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit shté me vleré mé té larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé

diferencén.
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30.9 Autoritetet kontrakiuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve g€ i€
1ga

format e péreakivara né nenin 30.5 1€ kétyre rregullave

2o

paragesin sigurimin e performances né cilénd

[@)
3

dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité g€ kufizon formén
né 1€ cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do t€ konsiderchet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 1 LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtéznar" do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérveg njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues
duhet té ofroj njé dokument gé tregon gé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé té métejshme qé autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, té LPP,
kérkesat pér kualifikimin e l€shuesve té sigurimit té
ekzekutimit, sic éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do t€ kérkojné nga léshuesi qé té
keté njé biznes né njé vend t€ veganté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret g€ jané t€ lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmeéringé e

kétyre institucioneve

Parimet e pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me qéllim t€ pranimit t€ pérkohshém ose final do t€ béhet
né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé

verifikimit

Testet pér
pérfundimin

32.1

*Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime té€ Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe ftestet té tilla mund té
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontrakiues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té

Autoritetit Kontraktues

Kontrata nr.014/2019




Punét shiesé

32.2

Do t€ ecet me proceduré pér puné€ shtesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikgyrési

dhe ZKA-ja.

Dorézimu 1
dokumentave

(@8]
B
R

Zyrtari pér pagesé para se t't kryej pagesat duhet 1€ bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit té kontratés, akivendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet per
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné. Poashtu
obligohet gé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore t€ interesuara t'ju ofroj sa
heré gé ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit té
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té projektit duhet té

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje t€ punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve €shié 1095 dité
ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontrateés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paraqgitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OE“ dhe té njéjtat shpenzime do ti faturcjé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane
grup OEkjo deklarate epet né emér té€ liderit té

konzorciumit

Shkelja e kontratés

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen
démshpérblime. Ato mund € jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
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36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé

rezultojné nga zbhatimi i masave t€ parapara né két€ nen do

- )
t8 zbatohen duke v zbr

@]

Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e kontratés

Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund € shképus
Kontraién né qofté se pala tjetér shkakion njé shkelie
themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por
nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetunar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontrakitues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té€ cilat shuma minimale e démeve t€
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés
pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé€ treté krijohen
rrethana  emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t€ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté
e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ béjé vlerésimin e
punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até né njé gjendje té
miré. Menaxheri 1 Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin

pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
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me shkrim pér ndérprerje.
37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 8

ndérpres punén menjéheré, do té siguro] vend punimin
E iy H tel i

s
]
jav)
ot

o
[
=y
D
<
@)
=

o0q
o

dhe ta liroj vend punimin brenda

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé do € zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
¢ kontratés pérfunduar, g€ pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi Eshté i madh deri né
vierén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe t€ papaguara
Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderchen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit té Kontraktuesit.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té€ tentohet ge te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té
rmngsmarréve;?g ZZuré lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
gjygésore mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtiné, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

'L_S«IG“ Shal e, adresad B ST S lammaiinen
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PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

Kk

ytetl

Kodi Postar
Hontakil
Telefoni

Fax

E-mail

Bluamri i TWVSH

Emri

Adrasa

Qyteti
Kodi Postar
Shteti
tLlogaria Bankare R
IBAN {opcionals) 74
BIC (Opcionale)

SHEMIME:

VUOLAE BANKES + NENSHIGRIWI
PERFAQESUESIT TE DANKES (T8

dyia 18 obligueshimsg)

DATA -+ NENS&;}KR;M! P MBAJTESIT
T LLOGARISE: (e obligueshme)

o
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa l. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit; 0B614-19-1001-5-2-1

Titulli | kontratés: Ndértimi i objektit té ri té Sallés sé EDF ne shkollen e fsh. Millosheve

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté

nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Ndértimi i objektit té ri té& Sallés s& EDF ne shkollen e fsh. Millosheve

3. Cmimi total i tenderit éshté: 244.180,46 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té

tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para

nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né

konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé gé& nuk jemi duke

tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe vec e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se

partneri kryesor é&shté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit

kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té

gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t& kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat fjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé gé& Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e

rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.
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Piesa I, PERSHKRIMI L CMIMEVE

Mdsetimi | objeldtit £8 ¢i t8 Sallt

ne

shiollen e fsh, Millashave

is 58 B
1. PUNET NDERTIA

FE
ACRE DHE ZEITARE

LOPUNEY E PREGATHHORE-DEMOLUESE

Shuma

A NIdsles

Soisic

Cmirni

Poz 1iPErshkami i poZicionit
Rrethimi | fruadlit pér ndérfimin e ohjektlt dhe shénjé&zimi
1.1 nformativé, taresia e rrethojes duhet te jete ~2.0m. m' 220,00 060 € TIoLo e
shivlial nga profile metalike st dhe rethoja ngao lamarina.
1.2 (Pozictonimi gleodezk dhe shénjdézirmi | objekiil pér nddrtirm: m? 1.180.00 Q.50 & 57500 €
1.2 FUTY‘)IZ!T\'“A! me material dhe ndé&dimi wo-se dhe vendosjes Paushall 100 5.00 € 5.00€
se kontinjedf,
Fumizimi me moterial dhe nd&rimi | rjelit 1& pdikohdshém
1.4 118 yjésjeldsly, kanalizimll, et elelddk dhe nddgimiy & Paushall 1.00 500€ 5.00 €
kantierit.
Demolimi | platose nga asfalt! dhe betoni/ fusha a
1.5 isporteve o vietrq, rashest -~ 10cm. Transporri i mbeturinave m2 &H00.00 2.00€ 120000 €
deri ne deponi.
e 1,8965.00 €
2. PUNET E DHEUT : - l
FPozZipérshkimblpozicionit Missta s ISasic Cmimi Shumo
Gérrmimi | shiresas se hurmusit dhe nivelladmi | terentt per 5 : - "
2.1 ndertim, larging | dheut derl ne deponl. m 68:40 400 € 27360 €
Sermimi | dheut e kategorise 3 dhe 4 per hagjene
2.2 Hhemeleve te objekiit dhe transporiimi | dheut deri ne m* 37262 A400€ 1,490.48 €
dapornt.
Ngjeshja e dheut mes mekanizem derd ne aritjen e
2.3  [kompakiesise se nevojshme te dheut per nderfimin e e 1.1580.00 020 € 23000 €
obigldit, frotuareve dhe stozave psr kembasare i},
Geaermimi idheut te kaltegorise 3 dhe 4 par hapjen e
2.4 (holuareve dhe shiigieve per kembesorelorgimni | dheut m* 234.80 0.20€ 4690 €
nga vendpunishita,
: . L 2040988
JUPUNETEZHAVORIT. e ; i . :
Poz. 3 | Pé&rshiktdmipozicionit S Midsio s Sasio i1 Cmimd Shurvics
furnizimid me material si cdhe shfruarda dhe ngjeshjo e
shireses se zhavoril sipas fraksioneve fe parapdard me B = - p .
31 projekt (0-60mm dhe' 0-30mm) ne tabanin e themelave si m 250.63 12.00€ 3079.80 €
dhe nan pllaken e perdheses.
Furniziml me materal si dhe mbushja dhe ngieshja e
3.2 j‘cokiles" thapesirat branda themaealeve shiritore) me m* 298.50 1200 € 3,582.00€
malsiial mbushes ie sigliur nga gurthyvesi (0-150mim).
Fumizimnd me materiale dhe vendosjia e zhavorrit ng
3.3 [perimestér & mureve & jashime per puninmin e drenazhes rn? 192.48 220 € A423.39 £
nateral adekuat per drenazhe).
Fumizinni me raaterial si dhe sthtruana dhe ngieshjia e
p shiraeses se zhavorit sipas fraksioneve e parapara me 3 o
3.4 projeks (0-60mm dhie 0-30rmm) per rruget aulomaobilistike, m B5.50 220€ 188.10€
parkingjet, stazat per ecie etl, Maoduli | ngjeshjes 40MPa.
S i ,‘ 7. 27299 €|

Page 1 of 18

Kontrata nr.014/2019




4. PUNETE-BETONIT

Pozd

Pershkimiipozicionit :

NjSsic

Sasia

Shuma

4.1

Furnizirml me rmaterial st dhe betonimi | shireses rafshuase
nga betoni | paarmuar C-186/20 te pjeses nen fnemele.fe
veouarashiritore dhe plicken.e perdnasas_niv
+0.00.8efoniml me lrashesl 5-8cm.

42.50

1.700.00 €

4.4

Furplelml ey materiat st dhe bafonimi i themeleve 1e
vequara dhe shputes se themeleve shittore sipas projekiii
e befon C-25/30.

83.50

501000 €

4.5

Furmiziml me material si dhe betonimi me beion kualitativ
C-25430, te mureve mbl themele te vequara dhe alyre
shiritore(cokuiles) me dimensione sipas projekiil.

67.50

80.00 €

5400.00 €

A6

Fumizirnl me material si dhe betonimi me baton kuakialiv
C-25/30, to pliakes se perdhesas me dimenslione sipas
projektit,

13600

60.00€

B.160.00 €

4.7

Furnizirnt me moterial sl dhe betonimi | shifyllave dhe
mureve te bhetonit ne tere objeikdin (elementat vertikale),
te punohen sipas projektit, me beton C-256/30.

139.80

50.00 €

8,370.00 €

4.8

Furnizimi me mafertal si dhe betonimil campave, shkalleve
hyresa dhe pllatove. me baton C-25/30. Te punchen sipas
projektit. Ne kste pozicion te parashihet edhe arrimi.

6.80

40B.O0C €

4.2

Fumizimt me material st dhe betonkmi | iajeve ne lare
objektin alameantet horzontale) te punchen sipas
projekiit, me beton C-26/30.

73.50

441000 €

4.11

Furnizimi me matcdal si dhe batonimi | pllakes se meskatit
ne piesen e objekilt (gveshioreve).te punohen sipas
projekiit, me beton C-25/30,

i1y

38.54

2,312.40€

Furnizimi me material sl dhe betonimit arkitrajeve mbi dyer
@ driifare me beton C-25/30, ne omim te parashihel ecdhe

m

3.45

207.00 €

arrnimi | ketl] poziciond,

36.977.40 €

5, PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK

Por 5

pérshkimiipozicionit

higsic

Sasit

Crimi

Sixumi::

&1

Furnizimi me matertal, prerja dhe fokimi | armaturove §-5090,
sipas detajeve te armibmit st dhe armaoturave rjete te
porapQra me projekt.

kg

AQ6B2.52

0.80 €

32.746.02 €

Furnizimi me material st ghe montlmid | konstrukstondt te
celikul (orofilet @ gerdiflkuara) tek palesira sporfive, fe
punchet sipas projekiit, fe behet edhe ngjyrosia adekuate
(hje baze dhe dy shitesa ngjyre)

18,927.0C

1.05 €

19,873,35 €

59.619.37 €

Page 20f 18
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& PUNET EHIDROIZOLIMIT

Pozé

Parshkrimi Fpozicionit

Njgsig

Sasia

cmimt

Shuma

KUSHTET E PERGUITHSHME PER PUNET E HIDROIZOLIMIT
Punét o hicrolzoiimit né pérglithés! duhet 18 kivhen sipas
pmjekdit, Normove dhe Standardeve né fugl.

Saterall Q8 pordore! pér pundt e izolimit dunet (& jeté i
atestuar.

-Bozcs né té cilén vendoset izoliml mé paré dunst 18 jeté |
tarur, dhe | pastnacy Nnga pluhul dhe yndyra.

-Materjali | paraparé pér izofim rmund & zevendschsf me
ndonié mataral Hetér né rast se ekelston ndon@ material
e cliési mé 18 mira.

6.1

Furnizirnd me matertal dhe hidroizolimi { dyshemese dhe
rmureve te themeleve me njé lyerje 1& ftohté (bitulid) dhe
oy shitersa 1 kondaor! me t=4dmm dhe shiresen e folise PVC
mbi. Ngijilja béhet me flaké dhe kalimi | shiresave éshié
16cim.

mn

BE0.00

3.00€

RE50.00 €

6.2

Furnizirnd me material st dhe vendosia e hidrofzofimit ie
fHohte, dyshitresor, tek nyjet sanifare dhe ne vendst tlera
kit ke lageshiti.

in

168.62

3.00€

505.66 £

3.055.56 €

7ZoPUNET E MURATIMIT

Poz.7

Pérshkrimii pozicionl:

JINjEsio

Seisial

[Cmimi

Shiumd -

73

Furnizient me moderial st dhe muratiml | mureve ne te qu
nivelet nga dlloget e argjlies ‘Giter’, me trashesl. 10cm;
12cmy 15cm; 20cm dhe 25cm. Muratirnl te punohet sipas
standardaeve ndetimore duke perfshi lagin lidhes: frajet
shfcanguese nga batoni | armuar el

284.60

3500 €

2,961.00 €

Furnizirnl me rmaterial sl dhe punimi | mureve me pllaka
knauft kunder lageshiise (dy shireson) tek pozicionetf o
parapora ne projekt. dulke perfshi edhe konsiruksionin
metallic st dhe fermoizolimin lesh gurd Bem.

18,46

4.00 €

73.84 €

7.3

Furpizimi me material st dhe montimi | ndardeve fe

tualeteve me ponale hga materdal “kampakt laminat”
12rm-antibakterial siiairse edhe dyert, akcesoret Here
kembezat, dorezat etf) Te jene nga materiall jokorodiv

18.70

20.00€

374.00.€

inox, H=220cm, fe ngrifen nga dyshemeja ~15cm.,

10,408.84 €

8. PUNET E NIVELIZIMIT

RPoz:8

Parshikrimi tpoziciontt

Sasic

 Shumgd

8.1

Furnizimi me material dhe shiruarja e shiresés rratshuese

asirih:
pémiare 113 gimentosfrérdé duke pérdorur rérén e lurnil,
trashésia e shiensés rrafshiuass shkon 5-10 arn, fe jetad

698,00

2.09400 €

8.2

[elTiasibleld
Furnizirnd me materal dhe vendosja e termolzolimit stirodur

&98.00

1.00.€

&98.00.€

- e dhe folia PVC,

——
2,792.00 €
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&, PUNETE HIDROIZOLIMIT

Por.é

Parshirimiipozicionit :

Nigsia

Sczsid S Cmamd

Shuma

KUSHTET £ PERGUTHSHME PER PUNET £ FIDROIZOUMIT
Punét e hidralzolimit né pérglithési duhet 1& kryhen sipas
projekdit, Normave dhe Stondardeve né fucl.

Materjall qé pirdoret pér pundt o Zolimit dubet 18 fetél
atestuar.

-Bara né 1€ cilén vendoset zolimi me& paré duhet & jeté |
ferur, dhe | postruar nga pluburd dhe yodyra,

Materdalt | paropard pér izolim mund & zevendsohst me
ndonjé matedal fietér né rast se ekziston ndonjé materla
me cilésl mé& 1é mira.

6.1

Fumilzim! me rmeaterial dhe hidrobzolmi | dyshemese dhs
murave te themeleve me njé ivere & ftohtd Oitdlit) dhe
dy shifersa t& kondorit me f=4mm dhe shiresen e folilse PVC
mibi, Ngjitia béhet me flaké dhe kalimi | shiresave &shig
15cm.

850.00

3.00€

2.850.00 €

0.2

Fumizieni rne material si:.dhe vendosja e hidroizolimit te
ftohte, dyshiresor, fek nyjet sanitare dhe ne vendet tjera
L ket lageshil,

m

168.52

3.00€

505.56 €

7. PUNET E MURATIMIT

Poz.7

Pérshiidmiipozicionit

Nigsiax

Sasia 1 {Cmimi

3,055.56 €

Shumig

7.3

Furaiziml me materal si dhe muralimi't mureve ne te gjitha
nivetet nga blloget & argliles "Giter, me frasheasi 10cm;
12cm; 15cm; 20cm dhe 25cm. Muratimi e punohet sipos
standardeve ndedimuare duke perfshi llagin idhes; frajet
shifanguese nga betoni | armuar e,

284.60 3

5,00 €

9,961.00 &

7.2

Fufnizirmi me materidal sl dhe punimi | mureve me pllaka
knciufl kunder lageshiise (dy shireson) tek pozicionet &
porapara ne projekt, duke perfshi edhe konstruksionin
metalik si dhe ferrmoizolimin tesh gurd 8crm.

2
i

18.46

400 €

73.84€

7.3

Fumnizimi me materal si dhe mondimi indarjeve e

fualeteve me panele nga moterial "kampok? laminat”
T2rmm antibaktertal stkurse edhe dyerl, akcesoret Here
Geambezdl, dorezat etf) te'jene nga materiali jokorodiv

18.70 20.00 €

374.00€

inox. H=220cm, te ngriten nga dyshemsja ~15am.

&. PUNET E NIVELIZIMIT

Parshkrimibpozicionit: |

Njésig

Sasia Cmimi

10,408.84 €

Shumd

Pox.8

8.1

Furnizimi e moteral dhe shiraahgo o shirosés rrafshuese
wsirih

pariede 113 cimenfos/rérd duke pérdorur 18rén e lumif,
trashésia e shtersés rrafshuese shkon 5-10 om, te jete

698.00

300 €

202400 €

8.2

[wiisiifinig
Fumizimi me miaterict dhe vendosja e termoizolimit stirodur

&98.00

&98.00 €

- Borm dhe folia PVC,

- 279s0p€

Page: 3 of 16

Kontrata nr.014/2019




2. PUNET E DYSHEMESE

Shumg —i

Poz @

P&shikimi | posiciondi AL Njgsla

Susia Cmimd

9.1

Furnizimi me matsial si dhe vendosia e pllakave Perqul'e
te kasit te pare ne dyshemat @ objeklil te parapara sipas
projekiit me dim. 38x33x1.0cm.

164.00

12.00 €

1.988.00 €

9.2

Fumizimi me maierial st dhe vendosja e plickave keramike
t=1.0cm ne perdmeter fe kihinave me lartes! 8om.

m'

@5.50

P8.60€

9.3

Fumizirnt ma material st dhe vendosia e graniiit natyral
t=2cm shkeleset dhe t=2Zcm balloret ne hyijet e objekiit (te
jene matedole adekuate per hapesira te jashtme),
shkallet & [ashimea dbe e brandeshme il

[RE]

32.46

2500 €

811.50¢€

2.4

fumnizirnl me rateriat' st dhe vendosia e granitit nahyrad
1=2.0cm ne permeter me lartesi 8cm.

reY

12.40

1.00 €

12.40 €

2887 40¢

TO.PUNET E KERAMIKES

Shuma

Poz.10

Pérshiktimi i pozicionit = } Nigsic

Sasia HCmimi

101

Furmizimil me rmaterial si dhe vendosia e pnokove te
keromites ne muret e kfhinave fe parapara me projekt, te
Jene to kiaslt e pare. Aprovimin & mosiras e bense organi
mbikeqyres.

Verejlje:Plakat keramike vendosen derl ne larfest te
tavanit dhe vetem ne kihinot
hidrosanifare(WC+Dusha).Ne kthinat fiera si
koridore.garderoba.kihina per rekuiza,vendoset veiaem

M

283,20

1200 €

3.398.40 €

shiritt prej & cm ne perimeter fe mureve,

330840 €

11 PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSIES

Poz 1]

P&rshkiimi i pozicionil Njgsia

Sasia 1Cmim

Shuma

Furnizirnl me materiol dhie suvaiini | roureve dhe
pliafoneve t& mbrendshme ne fe gjitha nivelet me suva e
goteshme perfshire cdhe shiffat BA ne salten e spordtt te
punochet sipas stondardeve duks perdore shiresal e
nevojshime. te perdoret rjete gjate suvatimit st dhe kendet
adekuate,

985.50

3.00 €

295650 €

Furnizim! rme roaterial st dhe gletimi | fe glitha siparfageve
te parapara me projek!. fe punohet sipas standardeve me
te giitha materialet-shitresat tera adekudle.

m

702.30

1L.20€

842,76 €

Furniizimi mme maderial si dhe niglyrosia e sipardageve ta
brendeshime me ngjyre e kasit e pare, aprovimin e
mosires @ bene argani mbikayres,

572.30

0.60 €

343.38 €

Furniziml me materad st dhe nigjyrosja e mureve te koridordt

me ngjyre yndyrore ded ne lardesi te murit h=140cm.

iy

130.00]

0.60€

7800 €

4,220.64 %

12, PUNETEKULMIT

Poz.i2

Parshkiimiipozicionit 1 i Nissia

123

Furnizimi me material st dhe punimi | konstrsksionit te kulmit
nga diurd, sipas projekiit, duke perfshi karigat, mahit,
danat e, hga malerall | klaslt e pare. Te puncheat sipas
projektit,

Saisicr Cmimi

Shuma

mS

12.85

220,060 €

2.827.00€

12,2

Furnizimi e malerial si dhe vendosja e derrasave
(pafosih) 1=2.5 cmi. mbi konsiruksionin mbajies-mahii e

kulmidt sipos projekdih

me

196,00

2208

A431.20€
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Furnizirni me maoterial si dhe vendosja @ membranssdier
leten) mbi pafostin prej 1=2.5 cm sipas projektit.

m?

196.00

050 €

28.00 €

furnizimi me material si dhe vendosja e koniralisislave 2x8
cm nga druri ne aksin e brinjeve mbl mambranen (ar
leter),

28500

85.80 €

Furnizirnd me matedaol si dhe vendosia e trarezave nga
drurl (brinakeve) 6x8cm.

£
e
N
8

)
~

O~
o
(]
65}

Furnizimi me material st dhe mbulimi t kuimit me lamarine
fer plastifikuar me trashest 1=0.6mm, te monfohen sipus
Instruksioneve te prodhuesih, me e giitha lidhjet dhe
cakaesoret @ nevolshem.

196.00

980,00 €

Furniziml me materal sl dhe vendosja e ullugeve
horizontale nga llamarina e plastifikuar, gjeresia o
flamarines ~33crn,

64.00

5.00 €

320.00€

Furnizimi me material si dhe vendosja @ lamarines
nadihmese te uliugeve horzontale . Punchen nga lamaring
e plastifikuar, gieresia e lamardneas ~33cm.

64,00

5.00€

320.00 €

2.9

furmizimi me material si ghe vendosia e kulimareve nga
flamaring e plastifikuar Punohan nga llamaorina @
plastifikucr, gjeresia e lamarines ~50cm.

10.00

12.10

Furnizlient mes materdat si dhe vendosis e mbuleses se alikes
se kulmit fe objekiit ndihmes (garderobes), gieresia o
Jlamarines -850 cm.

340.00 €

1211

Furnizimi me matertal si dhe vendosia e lafsneve nga
flamaring e plastifikuar te cilat mbeshteten ne muri *L*

212.00

1,060.00 €

12.12

Furnizimi e material si dhe vendosja e mbuleses se afikes
so kulmit te halles , gjeresia e lamarines ~60 cm.

Q2.00

460.00 €

12.13

Furnizirnl me materdal st dhe myveshia ¢ atikes nga ana ¢
brendestrne me llamaoring fe plastifikuar st dhe lidhjet tlera

ie nevoshme,

68.00

500 €

340.00 €

12.14

Furnizired me mateildl st dhe vendosja e ullugeve vertikale
nga Harnarina e plastifikuar ©-120mm

500 €

300.00 €

12,16

Furnizimi me matetal dhe punimi | kuirmit 16 rafshiet me te
gjitha shitresat e nevojshme te parapara st ne projekl:
Penda per ekullinhmin & awdllil, Termoizalimi strodur 10
om, foll pyve, beton per rarnje ~8cm | armuar, Hidroizolirmi
Condor dyshiresore 4.0 mm, gjeotekstit 200 gr/m?, shirese
inavelizuese - estidch ~6cm t armuar.

20.00

1200 €

24000 €

12.16

Furniziral me material si dhe vendosja e mbuleses se atikes
se kuimit te rafshetl gieresla e lamarines ~80 om.

18.50

500€

92850 €

1217

fumnizirnt me material sl dhe mibulirmd | kulmit se bashku me
strehet te salles sportive me panele sendwich me trashes!
=10cm @me mbushje polivretan), te montchaen sipas
instrukstoneve te prodhuesit, me fe giitha idhjet dhe

72000

2000€

14,400.60 €

akcesoref @ nevojsherm.,
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12.18

Furnddmit me material st dhae montimi | orofileve nga
liamoring e plastifikuar par mbrojtien @ bores. fe punoben
stpas standardeve dghe projekiit,

m

7203.00

0.80€

5760 €

12,19

Furnlzimi me material dhe shtruara e shiresés rafshuess
astih ashk me shifresen lermolzoluese stiropor =5 om ne
pijesaen @ kulmit mbl garderobe(objekii ndihmes | salles):
Pérziade 1.3 ¢imentos/rérd duke pérdonyr rérén e lumit,
trashésia e shtersés rafshuese shkon 5-6 cm.

mn

168.00

5,50 €

924.00 €

24,021 30°€

13.PUNET E ZDRUKTHTARISE

Poz.13

Parshkrimifpozicionit

SiNj8sia

Sasia Cmimit

Shumag

Furnizimi me-rmaderial $i dhe montimi | panslit te aluminit
me hapje sipas skemes AQL Proftll P1I0O'ALUMIL me
nderprerje fermike, ngjyre hirl. Xhami termopan éxl14x4dmm
LOW E, kater stinor. Dimensionet e panelit 180x280am.

copé

1.06

400.00 €

400.00 €

13.2

Fumizimi me maierial si dhe montimi | panelit fe-aluminit
me hapje sipas skernes A2, Profill P100D ALUMIL me
nderprede termike, nglyre-hid, Xhamid termopan &x14xdrmm
LOW E, kater stinor. Dimensionel e panelit 290x280cm.

copé

1.00

70000 €

700.00 €

13.3

Furnizimi me material st dhe montiml | panelit fe alurmninit
me haple sipas skemes AG3, Profili P100 ALUMIL me
nderprarje termike, ngjyre hiil. Xhami termopan oxidxdmm
LOW E, kater stinorn. Dimensionet e panalit 180x240c¢m.

[ote ST-1

350.00 €

350.00 €

134

Fumizlmi me materda! st dhe raontint LDrilares se Alurrdni
me hapje sipas skemeas Wi, Profiit P100 ALUMIL me
nderpratje tarmike. nglyre hin. Xham! termopan 6x1 4xdmmn
LOW E, kater stinor. Dimensionet 180x100cm.

cops

1.00

200.00 €

20000 €

13.6

Furnizimi mie matertdl st dhe montirni § Dritares se Alurninit
me hapje sipas skernes W2, Profili P100 ALUMIL me
ndarprerde termike, ngiyre hid, Xhami fermopan 6x14x4rum
LOW E, koterstinor Dimensionet 80x80cm.

[ole} =]

200

1I00.00€

200.00 €

Furnizirni me maferial sl dhe montimi | Dritares se Aluminit
me hapje sipas skermes W3, Profili P100 ALUMIL me
nderprafje tarmike, ngjyre hid, Xhami fermopan oxldxdmm
LOW B, kater stinor. RDimensionat 350x140cm,

copd

46.00

A400.00 €

2,400,00.€

13.7

Fumiziral me materal sh-dhe montimt | Deres me hopje
sipas skemeas D1, Prodhuest Horman apo | ngjajshem, me
komize metalike, ngjyre are (WALNUT - FL). Dimensioneat
20x218cm.

8]
Q
T
Y

8L00€

51000 €

Furnizimi me malerial st dhe montimi | Deres me hapje
sipas skermes D2, Prodhuasi Horman gpo'i ngjajshem, me
kornize matalike: ngjyre arre GWALNUT - FL). Dimensionat
B:216cm.

coRd

A.00

B85.00 €

340.00 €

13.9

Furntzimmt me materiad st dhe mondimil Indarfes nga
materdall iverpllaka e plastifikuar bashic me dy dyarme
hapje slpas skemeas DI ngjyre are (WALNUT - FL).
Dimensionet o dyerve 70x205cm,ndersa komplet ndarja
ka dimensione 215x230 crm

copd

3

BS,00€

426500 €

13.10

Furrdzimil me material st dhe montimi | ndarjes nga
maferiall iverplialka e plastifikuar nglyre arre (WALNUT - FL).
Dimensionst ¢ kFomplel ndarfes 856x230 com

copd

6.00

86,00 €

510.00 €

13.11

Furpizirnd me miaterial 8] dhe montimit | Deres me haple
sipas skemes D4, Prodhuest Horman apo'l ngjajshem, me
kornize metalike. ngjyre are QVALNUT - FL). Dimensionet

80x260cm.

copd

1.00

85.00€

85.00€
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312

Fumizirmi me maoterndal st dhe monfiont 1 Derss me hopje
sipas skemes B8, Prodhuest Horrnan apo i ngjgjsherm, me
kornize metalike, nglyre orre (WALNUT ~ FL), Dimearnsionst

COPE

2.00

8500 €

17000 €

100x215cm (shibbean.

5,290.00 €

14. PUNET EFASADES

POz 14 {Pershikilmi Fpoticionit

Nissio

Sasioy 1 Cmimi

Shumua

14.17 Honé ngjitésit stirocol, grund baza $& boshku me stiroporin

nglyrosur - ipet ne kofa, material | kiasit fe pare.

Furnizitot me materdad dhe punirmi | fasadés termolzoluese
né& pjesén & jashtme me fasadé ku shiresat e aplikuara

N4 10crm, ngiltes, vjeta rabile, fasada me granuld 2mm e

878.80

1800¢€

16,813.00 £

14.5 jashime pér cokullén e Objektit me fasad® kulir (ketu
7 perfshihen edhe pliatot,.shkallet elf), te perfshihet edhe

Fumizimni me material dhe punimi | fasadés nga ana e

stiroduri Semme te gjitha shitresat adekuate.

193.50

1000 €

1.935.00 €

jashime pér sfrehen e Objekilt me fosadé ku shiresat o
14.3 japlkuar joné ngjitéslt stlroco!, grund baza sé bashku me
stiroporin N4 bem, ngjites. rjeta rabic, fosadda me granulé
2mim e ngiyrosur - ipet ne kofa, muaterial { kiasit fe pare,

Furniziri me material dhe punimi i fasadés nga ana e

89.50

1200€

LO74.00€

14.4

prasuar 5em dhe te glithe ankeret dhe akeesoret e

Fumnizirnt me material st dhe veshja e mureve te fasadds
me tulla te zgaviuara te fasades me shiresat si ne vijim:
Tulla te fasades 12om, hapesire gjrore 2em, lesh gelgl te

nevaojshem. Te petfshihen edhe elemante! perforcuess
mbi dyer e dritare nga materiaie jo-korodive.

m

196.50

12.00 €

2,358.00 €

fasades me shiresal si ne vijirn: Tarrnoizolini stiropor N4 10
14.5 lem, hapssire gjrore 13crmy tullo fe fasades 12oms dhe le

Furnizirni me materal st dhe veshia e mureve o
brendeshims te salles sportive me fulla e zgavruara te

glithe ankeret dhe akcesoret & nevojshem. Te perfshinen
adhe slementet! perforcuese mbl dyer e dritare nga
ratsridle jo-korodive.

452,45

1200 €

5,649.40 €

14.6

Furnizimd me materdal sl dhe veshja e mureve fe
brendeshme te salles sportive me tulka te zgavmardt te
fasades me shiresat st ne vijlm: Tulla fe fasades 12em,
hapesire ajrore 2cm dhe fe gjithe ankeret dhe akcesorel e
nevalshiem. Te paerfshihen edbe slemenist perforcuese

m

441.40

12.00€

5.206.80€

bl dyer e dritare nga materdale jo-korodive.

32,02620¢

15, PUNET E NDRYSHME

Shuma

Poz 18 {Farshkrimiipozicionil w

Nigsia

Sasia HCmimi

1681 Ipedshinet Germimi dhe transporti 50cm, ngjeshja, 2havori

Furnizimmi me material si dhe vendosja e kubezave fe
betonit me frashest 8om ne froluare, staza e ecjes el], ku

0-60 ohe 0-32 (20+18)cm, ngieshja-me: cilinder dhe
vendosja s kubszave sipas projektil,

68.00

2200¢€

1.4946.00 €

Furnizimi me material si dhe vendosja e gureve skajor
8x20cm, e behel ankerimi odekuatl ne mase betoni.

32.40

is.ooeg

583.20 €

16,3 |e brendeshme fe objeklit fek fuga e dilatimit nga

Furnizimi me maoterdal sl dhe vendosia e ajsnave na pjeset

raaterigl - nox, me gleres! 8-12cm.

6,40

200¢€

12.80 €

Furnlzirni me material si dhe vendosia e stirodurit Scm tek

fuga o dilatimit-(ne mes e dy murave)

80.00

2.00€

160.00 €
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Fumnizimi me material si dhe vendosja e llajneve nga
Hernorng e plastifikuar telk fuga e dilofimit ne pleset e
jushime je objeklit-fasade, ms gleres! §-12cm.

my

8,00

200€

16.00 €

Furnizirmi me materlal sl dhe vendosja e methojes-gardhit
metalik me lartest 100cm, e behen nglyrosiet adekuate,
dizajnin dhe formen e bene organi mbikegyres.

m'

12.00

2000€

24000 €

187

Furnizimt me maferdal st ghe vendosia e lalneve nga Inox-i
tek dyerl ne dysheme,

o

8.50

8,60 €

15.8

Furnizirmi me material st dhe vendosja e sofbankave nga
ana e brendeshme dhe jashterne si dhe piesa o terases
nga materiali rmermer me irashesi 2cm dhe . gigresi pre 25-
55cm, te vendaosen sipas standardeve ndartimore,

86.40

10.60 €

B6ALN €

PARKINGJET DHE PUNET TEK SHKALLET EMERGJENTE

Demoliml | fontanes.se bashku me Insialime nga materlaii |
petonit dhe guiil, ranspori der ne deponi,

cope

00.00€

100.00 €

1510

Damolimi, pastdmi i hapesires ku do e nderfohet parkingu
nga materialet e ngurda si stoza betont ¢l si dhe prerfja e
shkurreve dhe duunjeve te giate te cllet pengoine per
realizimin © projektit. Transporii | mbeturinave derine
deponi.

in

380.00

1.50 €

8526.00 €

Germirmi { shireses se humusit, fransporit derd ne deponi.

m3

52.50

1.50 €

7875 €

Geormimi | dheut per punimin e parkingut, fransportt deri
ne deponk

ma3

210.00

1.50€§

315800 €

15.13

Furnizimi me material st dhe vendosia & kubezove te
betonit me frashest 8om ne hapesial @ parkingul, ku
pearfshifet: Pastirmi, ngieshjo, thavori 0-60 dhe 0-32

20+ 15cm, ngjeshja me cllinder dhe vendosja e kubezave
sipas projekiil

350.00

22.00°€

770000 €

16.14

Eumizient rne moterial si dhe vendosja e gureve skajor
8x20cm, e behet ankermi adekunt ne mgse betoni,

120.00

1800 €

2,160.00€

furmizimt me nivre fe plastifikuar par vija te parkingleve,
ngjyrosin do te behet sipas skandarfeve dhe ngjyra do te
duhet te jete adekudcte e kiasit te pare.

98.00

1.00€

BO0E

Furnidzirni moe konslwksion e glikul per shkollet emergjente
te shkolles, kanstruksionin mbajtes ngo profilet e gelikut por
mveshjen e mureve dhe mbuteses me sandwich panel. Te
parashinet ngjyrosia me baze dhe ne dy shiresa ngjyre,
Ankerdmi ne baze betont fe armuar.

Kg

4.867.60

O.10€

485, 76-€

Furnizirni me material st dhe mveshja e shikalleve
emeargjente dhe mbulimi i tyre me sandvich panel 8cm,
ankerimi dhe monlirmi | iure te behet sipos standarteve, te
parashinen edhe te giitha llojsnat e nevojshme hga
Hamaring e plastifikuar.

m

238.40

220€

524,48 €

Furniziml re material st dhe montimi | deres nga Alumini
me nderprere te ures termike me dim. T0x220¢m me
haple emergiente (dorez emergiente)

cope

2000€

2000 €

Fumizimni me material st dhe vendosja @ ditareve per
ndricim fek shkallet ermnergjente, nga matedali 1 oluminit
me nderpmrie te ures teantke, me dim 100x160cm

cope

4,00

WoE

6000 €

Furnzimi me material st dhe montimi | uliugeve vertikale
dhe horizoniale ngo larmaring e plostifikucr tek sikallet

24.20

30,30 €

emeargjienter,

S 15484 78 €
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REKAPITULLIMI - PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE

P&rshikdmi D pozicionit

Shumoa

1. PUNET £ PREGATNTORE-DEMOLUESE

1.895.00 €

2. PUMNET E DHEUT 2.040.98 €
3. PUNET £ ZHAVORIT 7.272.99€
4. PUNET E BETOMIT 3597740 €
5. PUNET E ARMATURES DHE KONMNSTRUKSIONT METALIK 59.619.37 €
6. PUNET £ HIDROIZOLIMIT 3.065.56 €
7. PUNET E MURATIVIT 10,408.84 €
&, PUNET E NIVELIZIMIT 2,792,00 €
FPUNET B DYSHEMESE 2.887.40 €
10.PUNET € KERAMIKES 3,398.40 €
11. PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSIES 4,220.64 €
12, PUNET E KULMIT 24,021.30 €
13. PUNET E ZDRUKTHTARISE 6,290.00€
14. PUNET £ FASADES 32.026.20€

15, PUNET £ NDRYSHME

1548478 €

TOTALI | PUNEVE NDERTIMORE DHE ZEJTARE

211.390.66 € |

2. HIDROINSTALIMET

-1& glitha piesét farzonike 16 wjetil 16 kanaolizimit kthesal, T-pleséh rekudussit, revizionet i) dhe plesdt fazonike t&
metit 16 uigsjeliési (kthesat, redukuesit, T-plesét eff) nuk logariten dhe nuk paguhen 18 vegant, por matet dhe
Hogarten si gypa & drejié.

Pozil

P&rshkiimt i pozicionit

1

PUNET NDERTIMORE

{Niesla Isasio’ [Cmimi [ Shuma

Géundmi | dheut fo kat. i, pér kanalet e gypave ma
thellést mesatare. 1.6m dhe gjérési 0.6 dhe per puseilal ©
kanalizimilt fekal dhe atrnosferik. Pas moniimit & gypave
t& béhet kihimi i dheut t& gé&rmuar né kanal duke e
ngjeshur dheun Né shitrasa d=20-30cra, Teprica e dheut
duhet planifikohet ose 1& rasporfohet.

£ 303.00

303.00€

Blera, fransporil dhe shiruarjo e rérés 0/4mm reth gypave
(Ujssjslidsiskanalizimimi)

m? 57.50

3.00€

17280 €

Blera, transport ahe shiruarja e raatedal stedl G/6dmm per
mbulim te kanalit te kanalizirnit fekat dhe ot} atmosferik si
dhe per rreth pusetave te kanalizimit fekal dhe atrnosferik.

m?

3.00 €

58650 €

Ndértimi | pusetove konfrolluese 18 kanalizimit me fhelliési
rmesatare h=2.80m. Pusetat duhenté jené e ndéruat nga
rratnét e betonii @1000mmy/@1000mm, kurse pé&rfundimi
me konus, Né& cmirn 16 flogaritel kineta e sa, plkaka i
pusefd 1.0x1.0m me frashési 10cm e mbéshitetur né shirssé
Zhaver d=10cm.,. shkallet 3copé/m' dhe kapaku | metallf
me peshé 100ka.

copé 10.00

4000 €

A400.00 €

1.5

Ndiértimi | pusetés sé ujdmaldsit. Puseta duhen 1é jend e
ndértuat nga betont | armuar me dimenstonat &
brendshme 2.3x1.5%2.0m, Pliaka e poshitme dhe e epérme
d=18cm. Né ¢mim 18 llogaritet kapaku metalik dhe
shkaliét 3 cop&/im

copé

40.00€

40.00 €

Glithsej PUNET N

DERTIMORE

. 1.502.00€

Page 9 of 16

Kontrata nr.014/2019




2 IRRIETHI KANALIZIVIT : .
Eérshkrimi i punsgve Migsia Sasia cimbmit njdsi shurma
Lidhja né rietin kivesor né rjetin e kanalizimit fekal dhe

21 atmosferik. Lidhja 1€ béhet né pusatén ekzistusse. N& omolet 200 1000 € 20.00 €

' cmim 16 Jogaritet shpuara € puselés, vendosja e gyplt P ' ’ i
dhe izolimt i viimés me Hlog befoni
Hearja dhe montimi | gypove PVC 1& kanalizmit dhe
pleséve fazonike me glithé materdalin @ nevojshém. Né
croim 1& llogaritet 1& giitha elementfet pér shtangimet ©
gypave sipas rekomandimave 148 prodhussit dhe

55 termoizolimel né vendet e cakiuara.

= GO50mm oy 32.00 2,00 € 64,00 €
G7Emm m' 32.00 200 € &4.00 €
G11I0mMmm ' 5200 200€ 1400 €
B125mrm e 5200 2.00€ 104,00 €
Blega dhe montimi | gypave HDPE/8 18 brinjézuar 14
kanalizmit dhe pjeséve fazonike, me gjlthé materalin e

03 nevoishém
2160mm m' 68.00 4.00 € 260,00 €
@200mm m 245,00 4,00 € Q8OO0 £
Bleda dhe moniimi | kokés ventlluase ngo PYC @110mm,

2.4 |Kjo do & vendoset né fund 1& verlikales, me mrojlien o] copé 3.00 000 € 30.00 €
sipgrfages s& kulmit ngo depériimi | shiut,
Blerja dhe montimi | ujérmbledhaslt nga plastika dhe me} o . :

2.5 apak nga Inox-i @78mem 16 shitrénguar pér dyshame. cope 600 10.00.€ 60.00 €

o Gijithsej RRIETI | KANALIZIMIT | 1,686.00 €

3 RRJETITUgESIELLESIT o .
Pérshirimiipingve Njgsia Sasia eriminjési shuma
Kyqja né rjetin kryesor 1& ujdsjeliésit, N& cmim & Hogaoritat

3.1 |blejo, franspordt dhe montimi | pleséve fazonike t& Komplet 1.00 20,00 € 20.00€
nevolshme. Glithn)é sipos detalit 18 dhéné né projekt.
Bleta dhe moniimi | gypave PEHD 100 PN dhe pieséve fazenike & duhuo
& Ujssjelisit, N& kéié pozicion 1¢ futen saldimi dhe & glitha plesét fozonike
té duhura pér lidhje, shayriimi né shtypje, dezinfekiirmi i rijetit dhe shpérdarja e
3.2 lmjetit.
B63mm m 120.00 400 € 48000 £
Blarjor dhve montimi | gypave nga metali i zinguar dhe pjeséve fazonike 18
duhura 1€ ujésjelidsit, N2 kété pozicion 16 llogaritet lidhjet @ gypave dhe 1é
giitha pjesat fazontke 1@ duhara pér ldhje: shayrtiml né shiyple, dezinfektimi i
3.3 el zoliri termmik (ARMAFLEX) | gypave. 18 gjitha elementel pér shiangimet
e gypave né mure dhe plafon sipas rekomandimeve & prodhuesii
m 22.00 SHO0E 132.00€

DN S0mm 2
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3.4

Blerjo dhs montimi | gypave Pexal 16 ujésjaliésit 1& tfipit
Retau, TECE ose me karakliisika 1& ngjajishme. N& ke&ié
poziclon & futen lidhja dhe 1& glitha plesét fazontke 1&
duhura pér lidhje, valvulat adeukuate shqydimi né shiypie,
dezinfelkdimi 1 rjetil dhe material termoizolues (Armaflex) |
gypave, & glitha elemental p&r shtangimet! e gypave né
miure dhe plafon sipas rekomandimeve 18 prodivaesit

@20

1

(&3]

85.00

2.00€

170.00 €

@B32mm

mt

145.00

200€

29000 €

3.5

Blerja dhe monfimi | gypave dhe pjeséve fozonike 1€ duhura, 1€ ujésjellésit.
Gypat duhen 1@ Jend nga plastika Pexal, fipt GIACOMINI 1& fulura né
dysheme dhe mur N& gmim 1 llogariten 1& glitha pjesét fozonike dhe

shaydimt | ijelit.

PEXE Srmm

m'

245.00

490.00 €

3.6

Blerja dne montiml | kutive shpémdar@se 50xE0cm. Né
cmim & fogariten koneldordt dhe & glitha plesét fazonike
t&@ nevojshrne (valvulat T, "Q" elj).

copd

4.00

20000 €

3.7

Blera dhe mentimd | hidrantéve & brendshém pér
shwuaen e zjarrit DN2'. N& ¢mim & llogaritet € gjitha
pissdt foronike 1& hidrontt Gutia, valvula, gypl fleksibsl
spérkatdsi et

cope

2.00

100.00 €

3.9

Blera dhe montimi 1 njehsorit 1& ujit, DNG3mm komplef me
16 gjitha slemente fazonike 18 duhwura fvallulat, vabvula
njgkahore, filterd, FF, T, Q etj).). Gjifhnj& sipas detalit

copé

1.00

80,00 €

Glithse] RRIET! LUJESIELLESIT

&N.00E

1.932.00€

ELEMENTET SANITARE

Porshkrimiipungve

Njgsia

Sasla

cmiminjasi |

shima -

T& glitha elementet sanifare duhen 1 jend 16 kasit &
paré: Llojin dhe tipin e slementave sanlfare do ta cakion
investitori,

4.1

komplet kazant, gypl, bolerité Ek-valwula, o)

copé

400

S0.00 €

20000 €

4.3

Blera dhe mondimi | ovamanit, komplel (balerité pér yjé
& nxehté dhe & flohté, sifonin efj). Batesité duhen 1& Jend
&1 Ujd 16 nxehte dhe 16 ffohtd dhe aktivizirni | tyre duhen
18 Jetd me shiyple dhe mig kohézgijalje 18 limituar .

CoOpé

6.00

3603.00 €

4.8

Blerho dhe montirni | dush vaskés, komplet me & glitha
slamentst e nevaojshime (bateria pér ujé & nxehté dhe t&
flehig,: sifonin,. ef).Dim 80x80 cm

copé

&.00

80.00€

480.00 €

4.6

Blarja dhe montimi| vaskés, komplaet me & giitha
elernentet e nevojshme (bateria pér ujé 16 nxehié dhe 1é
ftohlé; siforin, &1)).Dim 60x120 om

cops

160.00 €

4.10

Furnizirn! e materdal sl dhe maontimi | pasgyreve
adekuale per hapestrat ku do e vendoset, pasyret
vandosen fek lavamanet.

copé

6.00

3000 €

Furndzimi me material st dhe montimi | palsfeve perbanjo
sig mund te jlene: mbaites pegll; mbajtes jetre: brusha per

paustial

1.00

20.00 €

2000 €

pastdm eff,

Giithse] ELEMENTET SANITARE

 1,25000€
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REKAPITULLIMI - HIDROINSTALIMET

1 PUNET NDERTIMORE 1.502.00 €
2 RIEJETH | KANALIZIMIT 1.686,00 €
3 IRRJETLT UJESUELLESIT 1,932.:00 €
4 ELEMEBMTET SANITARE 1.250.00 &
TOTALH HIDROINSTALIMEVE 4637000 ¢
3. INSTALIMET ELEKTRIKE
1O RRYMA E FORIE
1.1 KKSH DHE FURNIZIMELTYRE :
PoS:% ; : e
Of 1 PErshiiiml i punéve ne KKSH ekzigtuas Nissia Sasia cmiminjési shuma
Furnizimni dhe montimi {siguresss automatike IV polore
40A BT, Gewiss apo ekujvalente, montimi behet ne KKSH 200€
tdhe lidhja finale ne rjetin elekirik, folsiole] 1.00 200 €
Furnizirni dhe maontimi i kablios  PPOO 5% 10 mm?
Lparapraiisht kablloja futet ne gype fe brinjezuar dhe
behet kycja ne siguresen iV polare AS 40A ETL Gawiss apo 0.50 €
ekuivalent dhe shirihet der te TSH e salles se sportit sipas :
nevoies nen suvalimambi amstrong elf duke mos posar
2 qasje nga ndikirnet @ jashteme. m 80,60 40,00 €
Furnizimi dhe montimi | 18H 3 rendore -32 moduleshe me te
giitha efemeniet parcjellase per montim dhe finclizim fe B 1000€
Shirjetil olokinks cope 1.00 10.00€
Material fjetér lidnés te nevojshem per funksionalizimin.e 1000 €
Ardetit copd 1.00 N 10.00€
TOTAL POZICIONTT ‘éé‘,(){) €
1.2 KABLLO PER FURNIZIMIN E SHPENZUESVE ELEKTRIKE DHE TASELAV.E (X{UADROVE' SHPERNDARESE:
Pos.h: ‘ : :
2 Pershknmi i punéve : Njésia ¢mimi njasi shuma
Blera, fransporti, montimi dhe lidhja ne te dy skojel e kabllove ge shirien ne
mur nen suva por te futur me pare ne ub fleksibil vatshuares V2 me seksion
adekuat. Kabllot duhet te jene me izolim e dyfishté PPOG-Y me seksion 1.8
mm? dhe 2.8mme. Tension] nominal 1kV . Cmirnd duhst te pérfshije edhe
ateshimin e kabliove te shifire sl dhe mbrojtien e fyre nga démtimet termike
dhe mekanike ne ato vende ku mund fe parashihet se mund te vij deri te
kéio démiime. Pagesa kormnplet pér metér gjatési, ]
HPPOO- Y 3x1.8mim? [ 1,269.00 1.50 € LY03.50 €
2{PPQG- Y 3x2.6mm? m 830.00 1.50 € 1.245.00 €
3|PPOO- Y 5x2.5mm? e 55.00 2.50 € 137.50€
SIPE-GYP _pér realizimin o inst.el. FI16 in 2,200.00 0.40 € 880.00€
SIPE-GYP pérrealizimin e instuel.. FI20 m' 55.00 0.40 € 22.00€
i TOTAL POZICIONI 1.2 418800 €
Varajté Gymf ﬂl3 iek&nccinl E solles dUhet 1ejens te plaslikes sa forla dhate : § : S
perforcohen perkaoridief metalike
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L . 1.3 NDRECUES!T ELE*(?R!K ; J

Pos. 1 Parshikrimippungve Niesia 1 Sasia i gmiminissi shuma :

Furnizimi ghe montimi § frupave nddgues LED ~6Oxéom
me montim ne armstrong. rupat ndrcues te kualitatif fe 800 €
Vicrte copd 12.00 Q600€
Furnizirni dhe montimt | rupave nddgues me sensor te
levizies 180°,me poc ekencmik apo LED derine 15W 8.00€
2eq=100W cCopé 22.00] 17600 €
Fumizimi dhe montimi [ frupave ndrigues OG e kualitelit fe
iarte LED me dimenzione ~(153:30cm per montim na 800 €
Slkarpriatg to saliés se sporiit copé 20.00 160.00 €
Blada, transportl, vendaosia dhe ekzelkutimi | upave
ndrigues naricues emergjent luminishent pér montim direkt
ne mur apo plofon sipas projektit mbi dyerel dalese, me
shtépize nga poliesteri § pérforcuar me lesh gelal. me 5.00 €
kapak PMMA, me baterd autonome nga NiMH me ' )
Autotast dhe automat pér mbushje ne ¢do il ore me
mbishikdimin e ngjitur EXIT. Mbrojtja IP 41. Pagesa komplet
Ainar cope. cope 7.00 3500 €
l TOTAL FOZICIONL T3 467.00%
I
o 1.4 TOKEZIMI DHE RRUFEPRITES! phy
Posi1. . e : I . o
4 Pérshkilmiipunéve ; ! Njésia Sasia cmiminigsl shuma
1]Furnizimi dhe montimi kuadri mates | tok&zimit dhe rrufepmesut
vendoset ne muret ¢ salles se sportit ne pjesen e jashieme 500 €
copé 4.60 20.00 €
Furrizimi dhe montimi rrufepritésit mie shint 18 zinkuar FeZn 0.00 €
20 % 4 rren 1y 550.60 s 1.101.20 €
Furaizimi dhe montimi | mbajtésve & shintit 1& zinkuar e
Shirufepritésit ne kulm copi &2.00 0.40 € 2480 £
Furnizimi dhe montimi | zbares per barazim polenciale si
dhe lidhjet me elementsat meiolike sonitare ne sallen e 2.00€
Alsporiit perrnes kablios PP QO Ixémm?2 copé 1.00 200€
l [ TOTAL P?Z!CiONE 1.4 1.148.00 €
: 1.5 PRIZAT; NDERPRERES%T DHE PAJSJET TJERA :

Pos i {PE&rshkrini i pundve Nigsia Sasia cmimi njasi :
TFurnizirni dhe montimi i ndefprerewe serk rga px"odhuesii copé 4.00 2.00€ 8.00 €
2iFumizimi dhe moniimi | ndérprerésve altemativ nga copd 10.00 20 € 20,00 €

Furmizirni dhe miontimi | ndérprarésve ta tihjesht nga . 200 €
3lprodhuesit LEGRAND, TICING dhe GEWISHip! modulare copé 16.00 — 20.00 €

Sansor te levizies akiivizirhin e ndigueasve te bodmumit dhe

fe korridornt nga prodhussit LEGRAND, TICINO dhe GEWIS. 200€
copé 16.00 3200¢€

Priza nidfazore nga prodhuesit LEGRAND, TICINO dhe . s00€
SIGEWIS, copd 18.00 § 36.00 €

Priza niéfazore dyfishe nga prodhuesit LEGRAND, TICING R 2.00.€
Sldne CEWIS, [eleinl) 18.00 * 38600 €

Priza trefazore nga prodhuesit LEGRAND, TICING dhe R 200 €
Heaewis, copPé 4.00 ' 8.00€
: | TOTAL POZICION] 1.55 150,00 €
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1.6 Protokoliishgyrlimeve slekirike
Parahirimi i pmlévé . Nidsia Sasiz | omiminidsi shuma
Profokolin @ shayriimeve 1é Installimeve elekinke sipas
rreguilave etektdie t& 1EC 61687-2/3/4/5/6 ose VDE 500€
1H413/2/3/47546 ngo kompanitd 18 lcencuara. paushalt 1.00 5.00€
TOTAL POZICIONI 18] QO E
1.7 Sistermi | glormil kunder zjardt
Pérshk‘rfr i punéve Nj‘ésia Sasia Qmimi njssi shuma
Furnizirni dhe montimi' i sistemit te alarriit Sirene adresibile
alarmuese e zarrit, vendosel ne rreih goop)
furnizohet nga rretht me energll, ko nderpresin par
nderprare sl dhe mund te regullol nivelin e zerit (85 - 95
By, Senzor fermodifencial-adresibll (7 cop). Senzor
alakironik oplik | iymit-adrasiblt (7 cop.), thirje manuale
(2cop.), centraia adrasibile.
H paushall 1.00 250,00 € 250.00 €
TOTALPOZICIONI T 7] 26000 ¢
l TOTAL INSTALIME ELEKTRIKE &, 280.00 )

4. INSTALIMET MAKIN

ERIKE

1.0 NGROHIA

?cs.ijérshkriml Lpungve i : Migsia Basla cmirﬁf njgst stitma
Kuadn olekirik per fumizimin me energji eleldrike fo
i katorifereve perishire kabllon elekiike.farmaosialin per cdo cope 1.00 2000 € 20.00 €
kalorfer me regullim te ftamperatures
Gypa caliku me taegel
DIN25 m 145,00 500 € 87000 €
5 DN32 m 120.00 12.00 £ 1,440.00 €
DMAD m 98.00 1500 € 1.470.00 €
NED m 98.00 15.00 € 1,470.00 €
Fltingje per Instalimin e sisternit.gypor per fumizim te uje te
ngrohst dhe froheat si dhe elernantet mbajtse dhe 4
3 shianguess, kihesat, redukiuesit, mbajtés, teli, gazi pér % 0.40 525000 € 2.100.00 €
saldim, flonxhed.dadobulona of) 40% nga pozicioni 2
tzolimi | gypave te gelikut meAmafiex
W28 3mm m 140.00 020€ 28.00 €
4 |w42:13mm m 120.00 020% 24.00 €
D551 3mm m 98.00 C20€ 1260 €
@E0x13mrn m 98.00 0.20 € 19.60 €
5 Furnigirni cdhe moniimi | radiatoreve prodhim "KOSOVA TERM® Gjilanii e
kompletuar me vaivola cajrosfe klasike , tapa ef]
22-605/600 cops 400 50.00 € 200.00 €
22-605/800 cCope 3.00 50.00 € 150,00 €
22-605/1000 cope 3.00 50.00 € 150,00 €
22-605/1200 cops 1.00 50.00 £ 50.00 €
22-605/71600 copRe 1.00 50.00 € 000 €
Kalorifer =20 kw cops 6.00 20.00 € 120.00 €
Kermbyss kanator Q=40 kw cope 1.00 20.0C € 20.00 €
5] Mbaitese te radiatoreve cope 24.00 500 € 120,00 £
7 WMbaliese te radiatoreve ne toke cope 24,00 500 & 120.00 €

Page 14 of 16

Kontrata nr.014/2019




8 Furr_\lzimi dhe moniimi | valvolava furnizuese 1/2" me cope 12.00 500 € 60.00 €
termokoke
@ Furnizimi dhe montimi | vaivolave kihyese 1/27 copa 12.00 100 € 12.00 €
10 Furntzirml dhe montimi [ vaivolave 1" per katorifer dhe cope 12.60 1.00 € 12.00 €
kembyes
1] Lidhase ful radigton 16x2 cope 24.00 1.00 € 24,00 £
12 Lichese tub kolektod 16x2 copa 24.00 1.0 € 2400 €
13 iKaseta per kolkior 50x45 TTRS 2.00 1.00 & 2.00€
14 iKaolektor 1°x1/2"x6 vima cope 4.00 1.00 € 4.00 €
15 Vaivol sfertke me holnder 17 cope 4.00 1.00 € 4.00 €
16 iQajrosie koplal me val zb-mio cope 10.00 1.00 € 1000 €
17 1Gyp Cu-PVC m 850.00 2.00 € 1,7060.00 €
18 INglyrosia e gypave me nglyre boze (2 shdraesa) m2 220.00 020 € A44.00 €
19 iShayrimi §instalienit n& 1& flohét dhe 16 nkehid cope 1,00 020 € .20 €
TOTALBOZICIONL ] i - 1D0,337.40¢
k : : 2 VENTILIML : i
Pos .2 {PErshkrimi | pundve . Njgsia i Sasie _1 cmimlnigsi shama!
Furmzirn ghs rnonfimi | venlifldioreve box me kapaciie
T V=B000m3/h cope | 2.00 10000 € 200.00 €
Furnizimmi ane montimi | potenciometit frefazor per N
2 ventiiatoret ne salle COPE 2.00 2000 € AQ00 €
FUrizimt die rnontimi | venialoreve box me kapacife ~
8 |ved00-600 m3 -per ventiimin e WC cope | 200 50.00 € 100.00 €
Furniziomi dhe montii | pofenciomeint monofaeor per
4 ventiiatorin ne WC CODS 1.00 2000€ 20,00 £
] Furnizirnt dhe monfimi | ghltave me rregudiim te dyfisht
& |oR+D me dimensione 800x200mm. cope | 160 20.00€ 320.00 €
FUrmizimi dhe moniimi | PV valvolave me dimensione
6 PB125mm. cope 4.00 20.00€ 80.00 €
Farmizinnt dhe mondirmi | griltove fikse kunder shivl me
7 dimensione 700x300mm. CORS 1.00 500 € 500 €
Farmizimi ane montimi | gdllove fikse kunder shiud me
8 cirnensionea 200x200mam. cope 1.00 4.80€ 4.80 €
Forami | kanaleve 1e famanne 2n-0.6- 1.0 mim per ventiimin
? e hapsirave. kg 3,8560.00 i.80€ 6,948.00 €
Punimi dhe moniimt | fitingjeve si
10 Kthesaredukuess, Telemente 30% nga pos 9 % Q.30 694800 € 208440 €
TOTALPOZICION] 2 802,20 £
REKAPITULIM
POS 1 INGROHIA 10,337.40 €
POS.2 lvenmiuimi 9,802.20 €

GITHSESY

20,132.60 € |
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Nci&riimi | objeklit 1& 1 18 Sallés s8 EDF ne shikolien e fsh, Millosheve

REKAPITULINI | PERGJITHSHEM
Pos. : Parshlaimi Epozicionit Shumg
1 PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE 211,390.86 €
2 [HIDROINSTALIMET 6,370.00 €
INSTALIMET ELEKTRIKE 6,280.00 €

4 INSTALIMET MAKINERIKE 20,139.60 €

o

TOTALI L 244,180.46 €

Vérejtje! Té gjitha materialet & perdomra duhet te jene te kiasit te pare, mostrat paraprakisht duhet te aprovohen
nga organi mbikgyres. Ne te giifha pozicionet pershihe! fumizirni me mafedal st dhe roontimni {1,

Yrejieie:

™

T piitha emimet o speeifikudra nétender dulet 8 deklarohen ni Bure £€5. Cmimi { ofertuar lejoliet g 18 shnohet me
mnksimun dy (23 mumea pos presés dhjeture. (de numér i shnnar pus sumrit 18 dyte (2) nuk do 8 mervet pée hazii ng
Uogarige 18 vierls 88 ofertis,, oferta ¢ (18 do € kouskdorahel ¢ pa plrglegitshme

. NE gl t8 pErfshihen t& giitha taksat e aplikasra 18 KosevE, duke Hogaritur edhe tvsh-ni

1o

i

Operatordt Ekonomik me Cmime Jo-normalisht 12 it do 18 eliminohen antomatikisht giaté procesit i€ vievidsimit t& ofertave.

Jdentiiikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri § kompanisé: ALPO SHPK

Adresa ¢ ploté HAJVALI /PRISHTINE

Péarfagiésuar nga:

Enwi dbe mbieawri 1 BEHAR ZEQIRI
Pozita “BREITOR
Ninshhrimi: ’

data: Da.04.2019
Vula
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: Ag]emwm i Remrpstx it b Bizneseve ng Kosove. / Kosovska Agem

I\mova Busmnss R glstr tig Agjenn

CERTIF]'KATE E REG]ISﬁRﬂ\/HT’
 CERTIFIKAT O REGISTRACIT
CERTIFICATE OF REGE‘%TRATION
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Eg : Ej =
E?] Lloji i biznesit: Shoggri me pérgiegies) té—kuﬁzuar o
L " BusinessType . = - . Limited llability company- E a:[
: E] Tipbiznisa. o 0 *:,'Drustvo sa ogramcenom odgovomascu‘ =
a Adress Repubhkae Kosoves,Pnshtxne,Ha)vah ,::E]’ .
| ! Address Shnion '_Repubhc of Kosovo, Pristina, Ajvalija (=
& : Adresa o o T 'Repubhka Koscva,PrlstJna AJvahJa ,-3 S
o ‘Pataeinkerporimit « o e =
i Date of incorporation 1 24/07/2017. e
: .E:  Datum inkerporiranje 0 o . c::]‘ .
32 R B W Rl
a - - 0
iy £

Data e regjistrimit S
Date of registration : 15/02/2(_)16.
Datum regtstracue Sl iy

2472017
v';Data//Dat_e]Datum_. :

Nenshkrimi/Sigriature/Potpis =

e
JLJ[JLJUU

Nl e utnEnknbua
O T
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DEKLARATE PER CAKTIMIN E MENAXHERIT

A¥: Kuvendi Komunal Obilig

Mr. | brendshem:1 614 19 014 524

Titulths Rd&etimil objekiit 18 1118 SallBs 58 EDF ne shkollen e fsh, Millosheve NrProkurimit: OB614-19-1001-5-2-%

KOMPANIA JONE DEKLARON QF MENAXHERE TE€ KETH PROJEKTI/KONTRATE CAKTON

EMRI MBIENVIRI PROFESION EKSPERIENCA {vite'} POZICION]
INXHIMNIER |
KRESHNIK SHEHU NDERTIMTARISE 1 3 HINXHINIER | NDERTIMTARISE

Kontrata nr.014/2019




AKX s Kuvendi Komunal Obilig
Fivuhi 2 Nd8rtimi T objektit 18 ri t& Sallés 58 EDF ne shkolien o ish. Millozshcdve Nr.Prokurimit 1 OBS14-18-1001-5-2-3
Nroibrendshemy: 614 19 014 521

DEKLARATE PER AFATET KOHORE

DEKLAROHVE QE DO TU PERMBAHEMI] AFATEVE KOHORE TE PERCAKTUARA NE DOSIE TE TENDERIT.

5.1 xx " .
Venedi § elrzefutimiy e pun®ve SsheE ne obiorrin ¢ shkoll&s Gllore né
hiifloshrevd

52 A fater kohore p&y fHlimin dhe / ose pérfundimia ¢ kontratds:
nE mauaj ose né ditx L850 ose
ik pErfundin

Kontrata nr.014/2019




DEKLARATE PER SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

AK 2 Kuvendi Koninal Obilig
Titultl s Nd@rtimi | objektit t5 1L 48 Sallés 58 EDF e shkollen e fsh. Millosheve Nr.Prokurinit’: OBS14-19-1001-5.2.1
Nr. i brendshem: 614 19014527

KOMPANIA JONE DEKLARON QE PUNET DO TI REALIZOJE NE PERPUTHSHMER! TE PLOTE ME
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME TE PERSHKRUARA NE DOSIE TE TENDERIT, ANEKSE 1

Kontrata nr.014/2019




